POLIA DE ALUMÍNIO
ESCALONADA CANAL A
A Alucal apresenta neste catálogo sua linha de polias, sendo que todos os
modelos atendem as normas específicas a cada perfil, para um perfeito
acoplamento entre correia e polia.
O processo de fabricação, os materiais e o controle de qualidade também são
baseados em normas específicas de modo a garantir um produto de elevado
desempenho.

o
:
2
3
/0
3
/2
0
2
3
- Peso* líquido previsto consta na tabela.
- Medida “J” quando negava, quer dizer que a face do cubo em relação à face da polia ficará para
dentro e não para fora.
- Dimensões em milímetros e peso em Kg.
D1 D2 D3 D4 C1 C2 C3
PAE75-125A1 125 100 75 x 17 17 x 41,5 15 52 75 28 0,8
PAE65-115A1 115 90 65 x 17 17 x 32,5 1 53 63 24 0,59
PAE65-140A1 140 115 90 65 17 17 17,2 40 5 71 90 28 1,1
PAE50-125A1 125 100 75 50 17 16 15,7 39,31 14 68 84 28 0,72
PAE50-100A1 100 75 50 x 18 18 x 37 15 53 78 24 0,51
PAE75-100A1 100 75 x x 17 x x 40 13 37 50 25 0,42
PAE100-180A1 180 150 125 100 18 17 16,5 54 11 70 81,5 34 1,4
PAE127-203A1 203 180 152 127 17 17 16,5 58 11 68 83 42 1,96
Furo Máximo Peso
Diâmetro Entre Canais
Código d J W L